資料提供(投げ込み) 令和元年７月３日（水)

場所 津市政記者室

事 務 担 当 課

所   属 職・氏 名

危機管理部 防災室

（電話０５９－２２９－３１０４）

防災室長

出口 真也

災害時における応援協定の調印式の開催について

 このことについて、下記のとおり災害時における応援協定の調印式を挙行します。

記

１ 日時

  令和元年７月５日（金） １１時から

２ 場所

  庁議室（市本庁舎４階）

３ 応援協定の概要等

 ⑴ 災害時における対応機器の備蓄に関する協定

ア 協定締結先

 一般社団法人三重県ＬＰガス協会

  イ 協定の概要

    大規模災害が発生した場合において、本市は三重県ＬＰガス協会からＬＰガスの無

償貸与を受け、津南防災コミュニティセンターに設置された備蓄機器を使用して炊き

出しを行い、被災者等に食料を提供することができます。

    なお、ガスの供給については、平成２５年１２月１７日締結の災害時におけるＬＰ

ガスの調達及び供給に関する協定書に基づき、協力を得ることができます。

ウ 出席者

一般社団法人三重県ＬＰガス協会 代表理事（協会長） 中井 茂平

４ 市側出席者

  津市長 前葉 泰幸

  津市副市長 青木 泰

  津市副市長 盆野 明弘

危機管理部長 永戸 吉朋